INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Francisco da Rocha Martins, S/N , - Bairro Pabussu - CEP 61609-090 - Caucaia - CE - www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 50/GAB-CAU/DG-CAU/CAUCAIA, DE 04 DE MARÇO DE 2022

Designação dos membros da banca examinadora  do Processo Seletivo
Simplificado (PSS)  para contratação de professor substituto na área de
educação, no âmbito do campus Caucaia.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021, e

CONSIDERANDO os autos do processo 23486.002589/2021-11;

RESOLVE:

Art. 1º  Revogar a Portaria nº  46/GAB-CAU/DG-CAU/CAUCAIA, de 03 de março de
2022.

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao quadro permanente do
IFCE, para comporem a Banca Examinadora da Prova Didática e Análise de Títulos do Processo Seletivo
Simplificado (PSS) para contratação de  Professor Substituto  para o IFCE  campus  Caucaia,  (sub)área
de Educação.

MEMBRO CARGO FUNÇÃO NA BANCA SIAPE
Marlene de Alencar Dutra Docente Membro Titular 2164323

Eugenio Eduardo Pimentel Moreira Docente Membro Titular 1062781
Marcilia Maria Soares Barbosa Macedo Pedagogo Membro Titular 1795500

Jamilastreia Alves da Silva Docente Membro Suplente 2163523
Maria de Lourdes da Silva Neta Docente Membro Suplente 2273885

Macario da Silva Feitosa  Pedagogo Membro Suplente 1812243

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLIQUE-SE, ANOTE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Jefferson Queiroz Lima, Diretor(a) Geral do Campus
Caucaia, em 04/03/2022, às 14:42, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Boletim de Serviços Eletrônico em
04/03/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3486534 e o
código CRC 63758C7E.

Referência: Processo nº 23486.002589/2021-11 SEI nº 3486534

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0